
Администрация Заволжского муниципального района
Ивановской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От /у . РЗ .2016 № / / - п  

г. Заволжск

О внесении изменений в постановление администрации Заволжского 
муниципального района Ивановской области от 01.11.2013 № 1092-п 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в
Заволжском муниципальном районе»

В связи с изменением объёма бюджетных ассигнований, направленных 
на реализацию муниципальной программы «Развитие образования в 
Заволжском муниципальном районе» администрация Заволжского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление администрации Заволжского муниципального 
района Ивановской области от 01.11.2013 № 1092-п «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие образования в Заволжском 
муниципальном районе» следующие изменения:

1.В приложении к постановлению:
1.1 Строку «Объём ресурсного обеспечения программы» раздела 1 

«Паспорт муниципальной программы «Развитие образования в Заволжском 
муниципальном районе» изложить в следующей редакции:

Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2014 год — 201764,8994 тыс. руб.

2015 год -  165464,59002 тыс.руб.
2016 год -  159374,53281 тыс.руб.
2017 год -  88595,57 тыс.руб.
2018 год -  86531,295 тыс.руб.
В том числе:
- бюджет Заволжского муниципального 

___________________________района:________________________________



2014 год -  120609,94144 тыс. руб.
2015 год -  93812,40292 тыс.руб.
2016 год -  87499,38281 тыс.руб.
2017 год -  88595,57 тыс. руб.
2018 год -  86531,295 тыс. руб.
- бюджет Ивановской области, всего:
2014 год -  74895,26896 тыс. руб.
2015 год -  69973,7961 тыс.руб.
2016 год -  71875,15тыс.руб.
2017 год -  0,0 тыс.руб.
2018 год -  0,0 тыс.руб.
- в том числе средства федерального
бюджета:
2014 год -  6259,689 тыс. руб.
2015 год -  1678,391 тыс. руб.
2016 год -  0,0 тыс. руб.
2017 год -  0,0 тыс. руб.
2018 год -  0,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой 
редакции (приложение 1).

2. В приложении 1 к программе «Развитие образования в Заволжском 
муниципальном районе» подпрограмма «Предоставление дошкольного 
образования в Заволжском муниципальном районе»:

2.1. Строку «Объём ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 
«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2014 год -  82106,06171 тыс. руб.

2015 год -  65 933,1829 тыс.руб.
2016 год -  65216,345 тыс.руб.
2017 год-45017,57 тыс.руб.
2018 год -  42574,195 тыс.руб.
В том числе:

бюджет Заволжского муниципального 
района:
2014 год -  58533,91571 тыс. руб.
2015 год -  46193,36590 тыс.руб.
2016 год -  45079,9 тыс. руб.
2017 год -  45017,57 тыс. руб.
2018 год -  42574,195 тыс. руб.
- бюджет Ивановской области:
2014 год -  20283,862 тыс. руб.

__________________________2015 год -  19739,817 тыс.руб.______________



2016 год -  20136,445 тыс.руб.
2017 год -  0,0 тыс. руб.
2018 год -0,0 тыс. руб.
- федеральный бюджет:
2014 год -  3288,284 тыс. руб.
2015 год -  0,0 тыс. руб.
2016 год -  0,0 тыс. руб.
2017 год -  0,0 тыс. руб.
2018 год -  0,0 тыс. руб.

2.2. Строку «Доля обучающихся дошкольных образовательных 
организаций, обучающихся по образовательным программам дошкольного 
образования, соответствующим требованиям федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования, в общей численности 
обучающихся дошкольных образовательных организаций раздела 3 
«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

4. Доля обучающихся % 0 5 30 100 100 100
дошкольных
образовательных
организаций,
обучающихся по
образовательным
программам
дошкольного
образования,
соответствующим
требованиям
федерального
государственного
образовательного
стандарта
дошкольного
образования, в
общей численности
обучающихся
дошкольных
образовательных
организаций

2.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» 
изложить в новой редакции (приложение 2).



3. В приложении 2 к программе «Развитие образования в Заволжском 
муниципальном районе» подпрограмма «Предоставление общедоступного 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам в Заволжском 
муниципальном районе»:

3.1. Строку «Объём ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 
«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2 Ш  год _ 98124,9056 тыс. руб.

2015 год -  77690,0496 тыс. руб.
2016 год -  73233,28781 тыс. руб.
2017 год -  22647,9 тыс. руб.
2018 год -  22647,9тыс. руб.
В том числе:

бюджет Заволжского муниципального
района:
2014 год -41697,12884 тыс. руб.
2015 год -  27124,94924 тыс. руб.
2016 год-21887,28281 тыс. руб.
2017 год -  22647,9 тыс. руб.
2018 год -  22647,9 тыс. руб.
- бюджет Ивановской области:
2014 год -  53557,17176 тыс. руб.
2015 год -  48886,70936 тыс. руб.
2016 год -  51346,005 тыс. руб.
2017 год -  0,0 тыс. руб.
2018 год -  0,0 тыс. руб.
- федеральный бюджет:
2014 год -  2870,605 тыс. руб.

2015 -  1678,391 тыс. руб.
2016 год -  0,0 тыс. руб.
2017 год -  0,0 тыс. руб. 

__________________________ 2018 год -  0,0 тыс. руб.____________________

3.2. Строки «Удельный вес численности учителей в возрасте до 30 лет в 
общей численности учителей общеобразовательных организаций» и «Доля 
учащихся, обучающихся в школах, отвечающих современным требованиям к 
условиям организации образовательного процесса на 80-100%» раздела 3 
«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей



редакции:
2. Удельный вес | % 7,02 7,02 7,52 ! 8,02 6,0 6,0 6,0

численности учителей в
возрасте до 30 лет в 
общей численности

j

учителей
общеобразовательных

|

организаций
4. Доля учащихся, 

обучающихся в школах, |
% ! 60,18 60,1

8
60 I 60 1 82,0 82,0 82,0

отвечающих 1
современным 
требованиям к условиям

||
организации 
образовательного 
процесса на 80-100%

3.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» 
изложить в новой редакции (приложение 3).

4. В приложении 3 к программе «Развитие образования в Заволжском 
муниципальном районе» подпрограмма «Предоставление дополнительного 
образования детям в Заволжском муниципальном районе»:

4.1. Строку «Объём ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 
«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объем
обеспечения
подпрограммы

ресурсного

руб.

Общий объем бюджетных ассигнований:
2014 год -  10808,92951 тыс. руб.
2015 год- 11400,18388 тыс.
2016 год -  11242,0 тыс. руб.
2017 год -  11636,9 тыс. руб.
2018 год -  12016,0 тыс. руб.
В том числе:

бюджет Заволжского 
района:
2014 год -  10115,89431 тыс. руб.
2015 год- 10447,71414. руб.
2016 год -  11242,0 тыс. руб.
2017 год -  11636,9 тыс. руб.
2018 год -  12016,0 тыс. руб.
- бюджет Ивановской области:

муниципального



2014 год -  693,0352 тыс. руб.
2015 год -  952,46974 тыс. руб.
2016 год -  0,0 тыс. руб.
2017 год -  0,0 тыс. руб.
2018 год -  0,0 тыс. руб.

4.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» 
изложить в новой редакции (приложение 4).

5.В приложении 4 к программе «Развитие образования в Заволжском 
муниципальном районе» подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в Заволжском муниципальном районе

5.1. Строку «Объём ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 
«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объем ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2014 год -  736,19158 тыс. руб.
2015 год -  763,5766 тыс.руб.
2016 год -  703,9 тыс.руб.
2017 год -  311,2 тыс.руб.
2018 год -  311,2 тыс.руб.
В том числе:
- бюджет Заволжского муниципального района:
2014 год-274,19158 тыс. руб.
2015 год -  368,7766тыс.руб.
2016 год -  311,2 тыс. руб.
2017 год — 311,2 тыс. руб.
2018 год -  311,2 тыс. руб.
- бюджет Ивановской области:
2014 год -  361,2 тыс. руб.
2015 год -  394,8 тыс. руб.
2016 год -  392,7 тыс.руб.
2017 год -  0,0 тыс. руб.
2018 год -0,0 тыс. руб.
-федеральный бюджет:
2014 год -  100,8 тыс. руб.
2015 год -  0,0 тыс. руб.
2016 год -  0,0 тыс. руб.
2017 год -  0,0 тыс. руб.
2018 год -  0,0 тыс. руб.



5.2. Таблицу «Целевые показатели, характеризующие ожидаемые 
результаты реализации подпрограммы (в том числе по годам реализации)» 
раздела 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
изм.

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018

1. Доля детей, 
охваченных 
различными формами 
отдыха, оздоровления 
и занятости

% 66,0 71,0 60,0 60,0 60,0

2. Оздоровительный
эффект

% 94,5 95 95 95 96

3. Численность детей и 
подростков, 
направленных в 
санаторно
оздоровительные 
лагеря
круглогодичного 
действия и 
загородные 
оздоровительные 
лагеря

Чел. 240 250 150 150 150

4. Численность детей 
прошедших 
оздоровление в 
лагерях дневного 
пребывания на базе 
общеобразовательных 
учреждений

Чел. 390 395 260 260 260

5.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» 
изложить в новой редакции (приложение 5).

6.В приложении 5 к программе «Развитие образования в Заволжском 
муниципальном районе» подпрограмма «Поддержка молодых специалистов 
сферы образования в Заволжском муниципальном районе».

6.1. Строку «Объём ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 
«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:



подпрограммы

Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований: 
обеспечения 2014 год -  667,08433 тыс. руб.

2015 год-212,62191 тыс.руб.
2016 год -  344,8 тыс. руб.
2017 год -  344,8 тыс. руб.
2018 год -  344,8 тыс. руб.
В том числе:
- бюджет Заволжского муниципального района:
2014 год -  667,08433 тыс. руб.
2015 год-212,62191 тыс.руб.
2016 год -  344,8 тыс. руб.
2017 год -  344,8 тыс. руб.
2018 год -  344,8 тыс. руб.
- бюджет Ивановской области:
2014 год -  0,0 тыс. руб.
2015 год -  0,0 тыс. руб.
2016 год -  0,0 тыс. руб.
2017 год -  0,0 тыс. руб.
2018 год -  0,0 тыс. руб.

6.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» 
изложить в новой редакции (приложение 6).

7. В приложении 5 к программе «Развитие образования в Заволжском 
муниципальном районе» подпрограмма «Обеспечение деятельности органа 
управления образованием и образовательных учреждений Заволжского 
муниципального района».

7.1. Строку «Объём ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 
«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2014 год -  9321,72667 тыс. руб.
подпрограммы 2015 год-9464,97513 тыс.руб.

2016 год -  8634,2 тыс. руб.
2017 год -  8637,2 тыс. руб.
2018 год -  8637,2 тыс. руб.
В том числе:

бюджет Заволжского муниципального
района:
2014 год -  9321,72667 тыс. руб.
2015 год-9464,97513 тыс.руб.



2016 год -  8634,2 тыс. руб.
2017 год -  8637,2 тыс. руб.
2018 год -  8637,2 тыс. руб.
- бюджет Ивановской области:
2014 год -  0,0 тыс. руб.
2015 год -  0,0 тыс. руб.
2016 год -  0,0 тыс. руб.
2017 год -  0,0 тыс. руб.
2018 год -  0,0 тыс. руб.

7.2.Строки «Среднесписочная численность работников сферы 
образования Заволжского муниципального района (без внешних
совместителей)» раздела 3 «Ожидаемые результаты реализации
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

12 Среднесписочная Чел. 480 511 511 490 480 470
| численность

работников сферы
образования
Заволжского
муниципального
района (без внешних 
совместителей)

7.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» 
изложить в новой редакции (приложение 7).

8.Слова «Отдел образования администрации Заволжского 
муниципального района» заменить на слова «Отдел образования и 
молодежной политики администрации Заволжского муниципального района»

9. Слова «Отдел образования» заменить на слова «Отдел образования и 
молодежной политики ».

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов 
Заволжского района Ивановской 
местного самоуправления 
(zavrayadm.ru).

бти» и на официальном сайте органов 
муниципального района

Глава Заволжского 
муниципального района М.В.Мартюнин

Орлова Н.В. 
2 - 13-41


